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Bilanci Kontabel

pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

{vieral ne Lek)

Aktivet

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare dhe te tjsra ekuivalente

Llogari te arketueshme

Te arketueshme tatimore
Llagari te fjiera te arketueshme
Total i akiiveve afatshkurira

Aktivet afatgjata
Aldive afalgjata maieriale, nelo
Totali | akiiveve afatgjata

Totali | aktiveve
Detyrimet dhe kapitail

Detyrimiet afatshkuriva

Te pagueshme ndaj fumitoreve
Te pugusshme ndaj punonjesve
Detyrime lalimore

Detyrime le ljera afatshkuiia
Totali | detyrimeve afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitall aksioner

Fitimat (humbjet) & akumuluara
Filimi (humbja) e vitit

Totali | kapitalit

Totali | detyrimave dhe kapitalit (1,16,H)

31 dhjetor 2017

31 divjetor 2016

1 16,397,342
2 7,399,460
23,796,802 :

23,796,802

360,025
413,885
3,435,506

ook g

4,208,516

4,209,516

<] 100,000

19,487,285

18,587,285

23,796,802




Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve
pér vitin & mbyllur mé 31 Dhjator 2017

(bazuar né klasifikimin e shpenzimeve sipas nalyrés)
{vierat nie Lek)

Shitjet neto
Té ardhura 18 tjera nga vaprimtanits e shirytézirnit
Te ardhurat totale

Materialet e konsumuara
Kosto e punés
Amortizimet

Shpenzime 18 ljera
Totali i shpenzimeve

(Humbja)iFitimi nga veprimtaria kryasore

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Fitimet {(humbjet) nga kursi | kémbimi

Té ardhura dhe shpenzime 1& tjera financiare

Totali i te ardhurave dha shpenzimeve financiare

(Humbja)/Fitimi para tatimit
Shpeniziri i tatimit mbi filimin
(Humbja)/Fitimi neto e vitit financiar

10

Viti § mbyliur me 31
dhjetor 2017

30,590,624

Viti | mbyllur me 31
dhjetor 2016

30,590,624

(4,965,284)
{543,938)

(1.851,208)

(7,360,429)

23,230,195

(455,539)

(455,539)

22,774,656
3,287,371

19,487,285
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Pasqyra & Hukseve té parasé
PEF vilin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

{Wleral ne Lek)

Vi 1 mibyilir mb 31 Viti i mbyluy mis 31

Dhyfetar 2097 Diyjetor 2016

Fluksi e nga veprintarite & shirytezimil
Filimi pas latinil (humbja) 19,407,285
Rregullime pér:
Amortizin dhe zhvieresim &
Shpenzimel & tatim Hiimit 3,987,311 -
Té andhura nga interasat - -
Fitiml operativ para ndeyshi na kapitaitn g 22,774,656 ‘ B
Rritjelzvogiim ne lepricen e kirkesave 18 arkélusshima (7,399,460)
Reilje/zvogélin né tepricn & detyrimeve per Tu paguar 1.012,144
Fluksi monstar nga veprmianits e shivytezimit 16,387,341 -
Talim fithml i paguar (89,9649) -
Interesa 8 arkeivar - -
Fluksi neto monelar nga veprimiarit e shfeytézimil ; 16,287,342 -
Fluksl nga vaprk i ein it
Bletja e akliveve afalgjata materiale dhe jomaledale -
Te ardhura nga shiljs e pajisjeve & -
Dividendsi e arkétusr - -
Interasa t8 arkéiuar

Fluksi neto moneter nga veprimiarité e investimit . -

Fluksi nga veprimtaniis e Anancimit

Hyije nga emetini i kapilalit aksioner 100,000

Hyrje nga huaté -

Pagesat & huave - -
Dividendél e paguar o . -
Fluksi neto monetar nga veprimtarils o financimit o 100,000 -
Riitja/zvogalin) neto i mjeteve imonetsre 16,397,342 -
Mjetat 18 fillim @ periudhé - -

MJetet monstare né fund 18 perludhas 16,397,342 "



SHENIMET SHPJEGUESE

SIGE REFRACTORIES SH.P.K
NUIS L71407042T

Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2017
A. Te pergjithshme

(a) Aktiviteti
Imparti dhe tregtia e materialeve refraktare dhe izoluese,

{b) Standartet e kontabilitetit
Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me Standarlet Kombiétare 6 Kontabilitetit (SKK). Pasqyrat
Financiare jang pérgatitur duke u bazuar né koston historike, pérjashiuar derivalivél financiar (n.q.s ka),

instrumentat financiaré me vieré & drejté pérmes filimit e humbjes dhe akivet financiare & viefshme pér
shilje, 1 cilat maten me vierd té drejié.

(¢) Monedha funksionale dhe raporluase
Pasqyral Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte ronedha funksionale e kompanise,

(d) Pérdovimi i gjyki dhe h tési

Paragilja e Pasqyrave Financiare konform SKi-ve, kérkon q8 manaxhirii 16 béjé vierdsima, gjykime e
supozime qé ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vierén & raportuar 1€ aktiveve, detyrimeve, &
ardhurave e shpenzimeve. Rezullatet aktuale mund t& ndryshojné nga kélo vierésime. Vierésimet dhe
supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimel e viersimeve kontabal njihen né periudhén kur ndodh
rishikimi dhe né edo periudhé 18 ardhme gé preket.

(e) Transaksionat ne monedha té huaja

Transaksionet né monedhat e huaja jané perkihyer me kursin e kembimit te datés sé tansaksionit. Aklivet
monetare né monedha le huaja jand peldhyer né LEK me kursin ne ditén mbylljes 8 bilancit. Diferencat e
kanvertirit si pasojé e pérkihimit t8 menedhave te huaj né Leke jané pérfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe
delyrimet jo-monatare né monedhé t& huaj vierésuar me koston historike, jane raportuar me kursin historik
t& monedhis s8 hua né datén e ransakslonit, Aktivet dhe detyrimet jo monetare né monedhe 1& huaj le
vierésuara me vierén e drejid jané pérkihyer nd LEK me kursin e monedhis sé huaj né ddtén e pércaktimit
18 vierés sé drejte.

() Aktivet afatyjate materiale (AMM)

Toka, ndértesa, makinerité e pajisjot maten me kosto minus ziwlerésimin e akumuluar dhe cdo humbje té
akumuluar nga zhvlerésimi. Koste pérfshin shpenzimet qi lidhen direkt me blajren e akiivit. Kur pjesé
perbErdse 16 akiivit kand jeté 1& dobishme 18 ndryshme, ato mbahen si zéra (& vecantd 18 akliveve afalgjata
materiale. Zhvlerésimi Hogaritel mbi vierén e zhwlerésueshme qb éshté kosto e aktivit, ose ndonjé vieré tjetér
né vend & kostos, minus vierén e mbetur. Zhvlerdsimi paragilet né pasqgyren e 18 ardhurave & shpenzimeve
duke pérdorur metodén Metoden e Vieres se mbatur sipas normave te meposhime:

s

Ndertesa 5% (mbi vieren e mbetur)

Makineri paisje 20% (mbl vieren e mbetur)
Mieta transporti 20% (rabi viersn e mbelur)
Paisjs kompjularike 25% (mbi vleren e mbetur)

Paisje zyre dhe te ljera 20% (mbi vleren e mbestur)



(g} Inventari
Inventari perfageson vieren e materialeve te Vigresuara me me te voglen midis kostos se blerjas dhe vieres
neto te realizueshme sipas metodes se kostos mesatare te ponderuar e cila rakordon me invertarat fizike te

kryera ne fund {e vitiL Perfshihen edhe parapagaimet @ bera nga shoqeria per fumizime te periudhave te
ardheshma,

(h} Provizionet pér rrexige

(i) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perishijna te ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe perfitimist nga
diferencat e kembimit. Interesat njihen ashiu si¢ perllogariten duke perdorur metaden e interesit afekliv.
Shpenzimest financiare perfshijne shpenzimet per interesa dhe humbjet nga diferencat e kembimit. Fitimet
dhe humbijet nga kurset e kémbimit raportohen né baza neto.

Kelo pasgyra financiare jane pergatitur dhe aprovuar per perdorin nga:

Miratoi:




1. AKTIVET AFAT SHKURTERA

Shegers ka logad banksie ne Leka dhe ne monadhe 1s hus). Gjendja e mjeteve monatare ne ark dhe bankae

e fund 16 vilit ushiimaor perbichat i me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Bihjekor 2016

iloye rijedhese 16,397,342 -
- ni Leke
- s monadhe ia huaj 16,307,342 -
Arka " .
- ne Leke
TOTAL T 7
2. Uogari te srketueshing
Lloguaiite e srketusshme me 31.12.2017 dhe 31.12 2016 pabiohen si ma poshis:

31 Dijetor 2017 31 Dhjetor 2016
Liogari te arkelusstine nga kliante 7,399,460 -
TOTAL 7,399,460 -
#. Hlogai (s puguestyne
LUlogarita & pagueshing paragiien si me poshite:

31 Bijoloc 203731 Oiator 2016
Te pagueshine ndsj futnilorave 296,126 5
Debitore/kradiiora dhe Bogar ne pitle 63,850
TOTAL . _amoaa o
4, Dutyrimia efstshburis
Ne keta 22 jans | detyrime te jera b , b cilat priten te mbyilan glute vitit 2017,

Te pagueshime adyj punanjasve

o 2017 1] 2016

413,805 r

TOTAL

413,895 =

& Datyrline ballnary
Delyrimet talimore peibishen nga:

31 Dhjelor 2087 31 Dhjeior 2016

igurime slion dhis shand 58,351

Tatimi rabi visren & shitua 170.873

“Fatim Fitimi 3,147,372

TOTAL 3,435,598 L]
6. Kapitali

Kapilali | shogerise perbahiel nga huotst o kapitalit, te cilat jane njohue ma vleren nominato. Kapitali i
shuqerise ka nje viere nominale prej 100,000 Leke dhe zolerohet nga ortaku i vetem Z. luannis Refones



Tatim Fitil | "
Thj Tatim Fitkial 3 Mm’f 41 Dhjetor 2016
Tis sedbiirs nga shitje 5,386 570 25,195,254 30,590,624 -
TOTAL 30,890,624 -
e — —— et
& Hosto & pungs
Hasto & punes parbeiet sl me postie;
Tatln Fithen |
Thjeshiuss Tathm Eitkal 31 Dhjstor 2017 31 Dhjetor 2016
Pagat 66,000 400,089 466,089
Sigurliiet shogenye dhe shendetasers 11022 66,6817 77.638
. e i o —
TOTAL 5igiE -

e _..__.___._,___.-_.—'“—-»———__________“‘”"—“-—«—-——4-_.*__

2. Shpu exa
Shpenziinet & iura perbsiorn, &l e poshie:

.

Tatlen Fitkmd §
oy . ”_lm s Takinn Fithai 3 Dijator 2017 21 Ohjstor 2018
Ki fishale dia & - 271615 271,815
Trasnslerinmg, uistine, disla - 255,343 285,943
Shpenzinie pife & puifanesine 681,500 231,694 913,684
Ta tiera 3azen 31,544 370,385

TOTAL 1,014 811 836,305 1,851,208 T ol

10 Shpendml | Tatin Fjimit

Tattin Filimi |
) __ Thjushituar Totim Fitimi 31 Objstor 2017 31 Diyjotor 2016
Filimi nsto per vilin & ushtrimi 1,855,362 20,919,312 22,774 656

Shpenzifme ta paetritshine ) G065, 504 156,108 &21,812 -
Fitirni | tatuashum per vitin 2,521,165 21,075,420 n,ag,m 3
Shpaneimi | Gt fitimit L 126,058 3,161,313 3,287,3 -

Ngjarje te ndodhua Pas dales sa bilancit perle cilal behen fregullinie ago ngjare te ndodinga pas dates
se Lilancit per 1e cisl nuk behen ragulliime nuk ka,

G gt s o e perudhat Kontabel to
fuporiuese dho korigiine nuk ka.




